UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Theophili Bernardini E Societate Iesv De Religiosæ
Perseverantiae Præsidiis Libri XI. ...**

Bernardin, Théophile

Antverpiae, 1622

9. Cur hic obedientiæ gradus cæcus vocetur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47032](#)

fuit ista blasphemia, Apostolos temeritatis accusantibus, quod vocantem Domum statim relictis omnibus essent securti, vsque adeo humana sapientia defingit quoties prater Deum aliquid sapere se putat. hæc ergo est summa sapientie maque ratio, si certo & destinato obediendi proposito, sciamus, absque vilare

*Lib. de præc.
et disp.*

tionum percontatione parendum, vbiunque Præpositi imperantis nota vo-

audita fuerit. Quidquid enim vice Dei precipit homo, ut bene S. Bernardus, haec

cùs omnino accipendum est, quām si precipiat Deus. Quid enim interest, p̄trum p̄fici

** Innotescat, hoc est,
innotescere
faciat.*

per suos ministros, sive angelos, sive homines, hominibus * innotescat suum platiū Dei

Hinc autem clarissime patet, quantæ dignitatis & meriti sit hic obediens

gradus, quām nihil precipitet, quām diuina ratione rationem humanam impo-

ret: etenim qui sic obedit, securo quo dam sui ipsius neglegēt se totum in Deo

reclinat, rationi suæ & voluntati non renunciat solùm, sed etiam Deo suo non

perfectè eam mancipio tradit, vt per quemcunque vices Dei certa au-

gerentem, diuina fuerit illi voluntas declarata, seu (quod idem esse credit) faci-

rit illi aliquid imperatum; illicò in eam partem se totum flectat, nullo vel tem-

tu in aduersum insurgente, omnibusque animi corporisque viribus, sensi-

bus, affectibus, in unum illud efficiendum sanctè & integrè conspirantibus

Quod potest holocaustum esse perfectius? quæ sui ipsius integrior esse victo-

ria? ita enim sensuum & virtutum omnium obediens loquitur victorias unde

quaque laudatissimas.

C A P V T IX.

Cur iste obedientia gradus cactus nuncupetur.

Sed locus videtur exigere ut huius nuncupationis ratione proferamus: posse enim non immerito mirari nonnemo, quid sit cur ea obedientia dicatur caeca, quæ in obediendo, id quod debet, & quo optimo modo debet, tam claret. sed is animaduerrat oportet, id iure meritissimo factum, & quantum mihi nunc occurrit, quadriuplici de causa.

Quarum vna sit, quod alicuius virtutis gradus, ex potiore eius laude & com-
mendatione nomen desumere solet & debet: potior vero laus & commendatio,
ab eo quod difficillimum, & in eo virtutis gradu præstantissimum est, sumius:
atqui in obedientia notissimum & facillimum est, agnoscere subiiciendam eis
Deo voluntatem, & Superiori parendum; quare vulgare illud est, ex quo nulla
singularis laus oriatur, & unde non debuit obedientia Videns appellari, at vice
riis Dei tanta suam voluntatem, iudicium, sensus omnes a laetitate subiungunt,
vt ad illorum vocem protinus omnia contineant, nihilque contraria sentiendo,
nihil contraria videndo, in obsequium cuncta conspirent, potissimum laudis illud
est, arduum, perfectum, virorum in virtute exercitarissimum, ac Dei gran-
illum. quare, cum huius laudis ratio ex eo sumatur, quod eorum quæ con-

tra

tra obedientiam faciunt, nulla videantur, meritò factum ut hinc Cæca nominetur. Qua eadem ratione, castitatem eam quæ motibus in honestis careat, dici Angelicam videoas; est enim istiusmodi castitatis summa laus in eo sita, quod motibus in honestis instar angelorum caret.

Altera huius agnominis causa, & quæ ex eadem radice exoritur, tradi potest, quod pars sit virtutem ab eo nominari, quod in ipsa, vel certo eius gradu farius est: solent autem plerique omnes, quamvis ad mandata perficienda sint promotores, iudiciorum tamen suorum esse retinentes, videri que velle prouidentes; unde quando obedientia omne iudicium, omnem prouidentiam abiicit, quod est intellectus oculum occidere, meritò ex raro hac perfectione cæcitatibus, potius quam ex consueta quod parendum sit agnitione, Cæca nuncupatur.

Tertio & aptissimè; Si quæ imposititia nomina voluntate & visu hominum rebus induntur, solent etiæ nuncupationes in eam partem vergere & refetri, quæ in rebus nuncupandis magis eluet, primaque specie oculos ac mentem ferit: quare si quando inter obediendum, id quod praeter rationem communem est, prometi & alacriter, conatuque magno subitur, ut S. Maurus, S. Ioannes eremita fecere, idque aliquis intuetur, menti protinus occurrit, illene cæcus est qui precipiti cutiu ad vandas euolat: ille sine iudicio, qui tamdiu aridum stipitem incasum rigat: ergo, illa cæcitas obiicitur, illanotatur prima, & quando bene cedere agnoscatur, primæ illi acclamatur, primas laudes accipit; unde id etiam consequitur, ut si ab aliorum obedientia eam distinguere velimus, id epitheton seu appositorum illi feligamus, quod ea notet quæ sensu perculerunt, ideoque obedientiam eam Cæcam dicimus.

Quartò denique prouidentissimè, & ad nos erudiendos sapientissimè, id nomen à maioribus nostris præcellentib[us] obedientiæ gradui impositum est, ut ex ipsa nominis indicatione moneamus, qua via ad eius adepctionem sit nitendum, obedientiamque non extintuitu, non ex iudicio (quæ sunt magis nostra) sed ex auditu (qui magis aliunde & à foris mouet) exciendam esse, neque nobis vel subiecta ad visum pericula, vel rationum momenta, vel personarū discrimina, curiolo mentis oculo contienda, non rationibus ad imperata exquirendis aſſueſcendum, ſed auditui in cetera imperium tradendum esse, ſic ut ſola Præpositorum vox, oculorum nobis, rationis & virium vicem expleat, nihil ut videntes audiamus, audiendo obediamus, obediendo perfecti euadamus.

Hoc igitur statum sit & fixum, auditum, eſſe in obedientia ducem, eius imperio ita potenter omnia ſubiici, ut excædato ad Superioris vocem ipſo etiam intellectu & iudicio, nulla vel in animo, vel in corpore, alio quam ad imperata intuendi tendendive facultas eſſe videatur.